ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        20 ноября 2018 года                                                              	            №  37

                                                              г. Балей

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета  муниципального района «Балейский район» «О бюджете муниципального района «Балейский район» на 2019 год»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета муниципального района «Балейский район»  от 25.02.2016 № 364 «О бюджетном процессе в муниципальном  районе «Балейский район», руководствуясь статьями 17, 23 Устава муниципального района «Балейский район» п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального района «Балейский район»  «О бюджете муниципального района  «Балейский район» на 2019 год» на  5 декабря  2018 года  - начало в 16.00, окончание в 17.00.
2. Местом проведения публичных слушаний определить  зал заседания  администрации муниципального района «Балейский район» по адресу: Забайкальский край, г.Балей, ул. Ленина 24.
3. Администрации муниципального района «Балейский район» направить проект решения Совета муниципального района «Балейский район» «О бюджете муниципального района «Балейский район» на 2019 год» в редакцию газеты «Балейская новь» для официального опубликования.
4. Администрации муниципального района «Балейский район» разместить проект решения Совета муниципального района «Балейский район» «О бюджете муниципального района «Балейский район» на 2019 год» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Балейский район» по адресу http://балей.забайкальскийкрай.рф/.
5. С проектом  решения Совета муниципального района «Балейский район» «О бюджете муниципального района «Балейский район» на 2019 год» можно ознакомиться в администрации муниципального района «Балейский район» по адресу: Забайкальский край, г. Балей, ул. Ленина 24; публикация в газете «Балейская новь», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Балейский район» по адресу http://балей.забайкальскийкрай.рф/.
6. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний:
Гальченко С.Ю.  – глава  муниципального района «Балейский район» - председатель рабочей группы.;
Члены рабочей группы:
Ромащенко В.А. – председатель постоянной комиссии по бюджету и налогам  Совета муниципального района «Балейский район»;
Коваленко П.И. – председатель Совета муниципального района «Балейский район», член постоянной комиссии по бюджету и налогам  Совета муниципального района «Балейский район»;
Черкашина Н.Н. – председатель комитета по финансам администрации муниципального района «Балейский район»;
Бурдова В.А.  – главный специалист по юридическим вопросам  администрации муниципального района «Балейский район».
7. Поручить рабочей группе по подготовке и проведению публичных слушаний:
- провести организационно-техническую работу по подготовке и проведению публичных слушаний;
- осуществлять учет и хранение поступивших от заинтересованных лиц предложений и рекомендаций по обсуждаемым вопросам для предоставления на публичных слушаниях;
- доработать проект рекомендаций  по обсуждаемому вопросу с учетом позиций и мнений участников публичных слушаний. Направить их в Совет муниципального района «Балейский район» для учета мнения населения муниципального района.
- обеспечить официальное опубликование рекомендаций публичных слушаний, а также размещение их на официальном сайте муниципального района.
	8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района
«Балейский район»                                                                            С.Ю. Гальченко